8) Typarium minus argenteum perinde orbiculare, cum iisdem figuris, et chara­
cteribus inscriptionis: () Sigillum Q duitat Q trentziniensis.

Vtrumque Typarium aetatem Sigismvnbi Imp. et R. redolet, qui hanc Vrbem peculiariter fo- 
uit et an. 1410. inter liberas, Regiasipie Ciuitates adoptauit. Quum tamen Prmdegium super vsu Sigilli 
videre non licuerit, origo agni Paschalis in typario Trenchiniensi ignota manet. Magistratus Cmicus tum haec 
duo, tum etiam, quod sequitur, in suo Archiuo tamdiu conseruauit, domeum extra vsum caetmoqum po 
sita , a Serenissimo Archiduce Iosbrho, Regni Palatino, ad Museum translocan peterentur.

9 ) Typarium mediocris moduli argenteum orbiculare , in quo agnum Paschalem 
capite in sinistram partem inclinato, Vexillum, pede anteriore, decussatiin sustinenlem 
parmula incingit. Extra hanc circulo includitur romanis literis inscriptio, b. CiVll. AEG. 
TR1NCHIN. E. A. D. Q. T. P. M.

Hoc anomie Typarium saeculi XVI. paulo post abrogatum est, tametsi nouum in Cerograph. 
„ m 1 iv nnm XXVIII et pag. 189. demtis Literis eundem typum retmuerit. Literae vero sigm- 
S’ Ecce Agnus'. Dd. Qui. Tollit. Peccata. Mundi. Indicatur quippe Agnus Paschalis, quo Cmitas in 
scuto Vtitnr. Ioannes Rex addictus fortasse Ciuitati, quod iam Pater brem. de Z^orYA arcem hortis , 
et aedificiis exornauerit, Priuilegium de vsu Cerae rubrae Trenchimensibus die 2. Febr. an. 1527. largi­
tus est, quod ex nostri Chartularii Hung. Tom. XVI. pag. 330. Curiosorum caussa huc transscribere «e- 
quaquam piguit :

v

99

99

99

99

99

99

„ Nos Joannes Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie Croatie, etc. Memone commendamus te­
nore presentium significantes quibus expedit vniversis, Quod nos posteaquam ex dei optmq voluntate ad 
hanc Regie dignitatis gubernationem eueeti sumus, Id nobis semper, et m prums cure fuit, vt sub- 
ditorum nostrorum , qui fauorem nostrum meritis suis sunt conscqmitj , commodis , et viduatibus stu­
deremus, eosque quo adeo fierj posset, ex benignitate nostra Regia d.gms virtutum suarum premqs 
decoraremus. Cum igitur ex hac causa, tum vero hiimdhma supphcaUone fidelium nostrorum pruden- 
tum et circumspectorum Blasii berdij Indicis, GeorgiJ Magolth lurati, Laurentii litma j, et Geoigq 
Kropach Ciuiurn Ciuitatis nostre Thrincbeniensis. In suis, et universorum Civium Inhabitatorum , 
Incolannn Inc Civitatis nostre predicte nominibus et in personis nobis porrecta, clementer exaudita, 
Ac ct induetj fide, constancia, integritate, alijsquo virtutibus et gratissimis £
nobis iidem Ciues et Inhabitatores dicte Ciuitatis nostre sedulo semper ac idehlei exhibuerunt, Lis 
dem, et eorum posteris hanc specialis gratie nostre, prorogativam dandam duximus, et concedendain, 
Imo damus, et concedimus per presentes; ut ijdem a modo perpetua semper temporibus biodlo eius- 
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” dem Ciuitatis nostre, quo ad presens vtitur, vniversas, et quaslibet literas quacunque de causa in 
” eorum medio scribendas et emanandas Cera Rubri coloris obsignare, huius modjque Sigillo in cera 
” quibuscunque literis ipsorum appenso, vel impresso, Is vigor et fides, atque integritas, que 
” Sigillo aliarum Ciuitatum nostrarum similis coloris haberj solet, semper et vbique habeatur, et exhi- 
” berj debeat, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Strigonij, In festo purifi- 
” cationis Beatissime Virginis Marie. Anno domini Millesimo quingentesimo vigesimo septimo, Regnorum 
„ nostrorum predictorum Anno primo. (L. S.) Relatio. Magri Franeisy de Bashia Secretary Regie Majest. 
„ fraucus Bashvanus Secretarius Regius.